
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11739 Resolución 452/38239/2019, de 5 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

La Resolución 452/38132/2019, de 13 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

La base duodécima de la referida resolución dispone que el Presidente del Órgano 
de Selección elevará a la Directora General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el 
acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. 
Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38132/2019, de 13 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en el centro docente militar de formación, para la incorporación como militar de 
carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental 
Medicina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: el día 19 de agosto, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: el día 02 de septiembre, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina – Universidad de Alcalá). Aquellos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87962

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



serán posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro militar de formación 
correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 5 de agosto de 2019.–La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García

ANEXO

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7173****E DELGADO BOTAS, VICTOR. 13,740

17**04**X APARICIO GIMENO, JUAN MARIA. 13,663

**4765**R FERNANDEZ IBAÑEZ, RUBEN. 13,515

780***6*W RODRIGUEZ PAREJA, LEONOR. 13,445

**44*37*V MEDINA ROMERO, MINERVA. 13,335

7**80**6X DOCANDO PACHECO, NEREA. 13,330

7*594***F AVILES PEREZ, JOSE ANGEL. 13,240

5152****A RUIZ MARTIN, VICTORIA. 13,184

**249**4Y RAMIREZ GUEDES, LUCIA. 13,176

***637*0B DOMINGUEZ GONÇALVES, SERGIO. 13,146

*38**77*D CAMARA JIMENEZ, ALBA. 13,142

537****1X GOMEZ MARTIN DE LA ESCALERA, LUCIA. 13,103

**843**1T LOPEZ LOPEZ, BEATRIZ. 13,089

460***9*P AGUILAR MORALES, ALEJANDRA. 13,085

773***2*P RAMON ZAFRA, MARTA. 13,076

0*14**1*F JIMENEZ NAVARRO, JAIME. 13,060

778****5Z MARTINEZ SANTILLANA, CARMEN. 13,038

**01*9*8H ROMAN SERNA, ALVARO. 13,028

****9036D MUÑOZ ALVAREZ, FRANCISCO GERMAN. 13,028

*007*3**T GOMEZ UBEDA, ANA EVA. 13,012

5*5***14A NEVISI LUNA, DANIEL. 13,005

25**24**B SORIA MORALES, BEATRIZ. 13,000

*73**86*B GIL FERNANDEZ, AURORA. 12,989

**1331**Z BLANCO CERRATO, LAURA. 12,965

*9**79*8K RODRIGUEZ-MONTEVERDE JIMENEZ, MARIA TERESA. 12,965

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*71*19**Y DE VILLAVICENCIO GARCIA, ALBERTO. 98,205

73*06***Q ORTIZ SANCHEZ, CLAUDIA. 92,243

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87963

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

505*1***V RODRIGUEZ ESTERAS, CARLOS. 72,376

7*06*4**X MOLINA GARCIA, JOSE MANUEL. 70,478

5*13**2*T GONZALEZ FEIDUL BEN ALI, DAVID. 70,263 (*)

(*) Plaza cubierta en atención al dispongo tercero de la Resolución 452/38132/2019, de 13 de mayo, sobre 
normas de acumulación de plazas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Viernes 9 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 87964

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

73
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-08T20:58:09+0200




